

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 138,515,122 | 固定負債 | 55,286,288 |
| 有形固定資産 | 126,000,954 | 地方債等 | 36,870,384 |
| 事業用資産 | 37,114,847 | 長期未払金 | 418 |
| 土地 | 14,682,740 | 退職手当引当金 | 2,190,822 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 30,980 |
| 建物 | 52,209,542 | その他 | 16,193,685 |
| 建物減価償却累計額 | -31,799,746 | 流動負債 | 5,393,662 |
| 工作物 | 2,079,835 | 1年内償還予定地方債等 | 3,611,118 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,163,775 | 未払金 | 967,567 |
| 船舶 | 118,800 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | -13,306 | 前受金 | 3,187 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 385,193 |
| 航空機 | - | 預り金 | 397,574 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 29,022 |
| その他 | - | 負債合計 | 60,679,951 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,000,757 | 固定資産等形成分 | 145,383,794 |
| インフラ資産 | 84,394,077 | 余剰分(不足分) | -52,473,016 |
| 土地 | 21,484,512 | 他団体出資等分 | 38,905 |
| 建物 | 4,962,693 | | |
| 建物減価償却累計額 | -2,795,836 | | |
| 工作物 | 115,993,325 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -56,767,997 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,517,380 | | |
| 物品 | 23,306,713 | | |
| 物品減価償却累計額 | -18,814,683 | | |
| 無形固定資産 | 81,458 | | |
| ソフトウェア | 24,237 | | |
| その他 | 57,221 | | |
| 投資その他の資産 | 12,432,710 | | |
| 投資及び出資金 | 2,296,537 | | |
| 有価証券 | 1,846,954 | | |
| 出資金 | 449,583 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 749,632 | | |
| 長期貸付金 | 68,424 | | |
| 基金 | 9,177,878 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 9,177,878 | | |
| その他 | 153,445 | | |
| 徴収不能引当金 | -13,207 | | |
| 流動資産 | 15,114,511 | | |
| 現金預金 | 6,112,329 | | |
| 未収金 | 1,282,977 | | |
| 短期貸付金 | 4,813 | | |
| 基金 | 6,863,859 | | |
| 財政調整基金 | 5,260,874 | | |
| 減債基金 | 1,602,984 | | |
| 棚卸資産 | 788,882 | | |
| その他 | 80,035 | | |
| 徴収不能引当金 | -18,384 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 92,949,682 |
| 資産合計 | 153,629,633 | 負債及び純資産合計 | 153,629,633 |

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 40,690,101 |
| 業務費用 | 20,427,974 |
| 人件費 | 8,083,573 |
| 職員給与費 | 7,227,510 |
| 賞与等引当金繰入額 | 267,490 |
| 退職手当引当金繰入額 | 372,697 |
| その他 | 215,876 |
| 物件費等 | 9,521,437 |
| 物件費 | 6,257,024 |
| 維持補修費 | 409,799 |
| 減価償却費 | 2,854,124 |
| その他 | 491 |
| その他の業務費用 | 2,822,963 |
| 支払利息 | 624,164 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 18,012 |
| その他 | 2,180,787 |
| 移転費用 | 20,262,128 |
| 補助金等 | 18,229,812 |
| 社会保障給付 | 1,979,100 |
| その他 | 53,184 |
| 経常収益 | 7,712,797 |
| 使用料及び手数料 | 5,339,492 |
| その他 | 2,373,305 |
| 純経常行政コスト | 32,977,304 |
| 臨時損失 | 496,413 |
| 災害復旧事業費 | 32,003 |
| 資産除売却損 | 101,619 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 220 |
| その他 | 362,571 |
| 臨時利益 | 424,227 |
| 資産売却益 | 22,041 |
| その他 | 402,186 |
| 純行政コスト | 33,049,490 |

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 91,993,803 | 147,643,182 | -55,687,885 | 38,507 |
| 純行政コスト(△) | -33,049,490 | | -33,049,490 | - |
| 財源 | 34,640,357 | | 34,639,959 | 398 |
| 税収等 | 25,893,012 | | 25,893,012 | - |
| 国県等補助金 | 8,747,345 | | 8,746,946 | 398 |
| 本年度差額 | 1,590,866 | | 1,590,468 | 398 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -888,136 | 888,136 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,100,560 | -2,100,560 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,294,364 | 4,294,364 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,020,028 | -3,020,028 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,714,360 | 1,714,360 | |
| 資産評価差額 | 26 | 26 | | |
| 無償所管換等 | 111,078 | 111,078 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -119,266 | -723,194 | 603,928 | - |
| その他 | -626,825 | -759,162 | 132,337 | |
| 本年度純資産変動額 | 955,879 | -2,259,388 | 3,214,869 | 398 |
| 本年度末純資産残高 | 92,949,682 | 145,383,794 | -52,473,016 | 38,905 |

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 34,919,972 |
| 業務費用支出 | 14,349,683 |
| 人件費支出 | 6,958,048 |
| 物件費等支出 | 6,198,670 |
| 支払利息支出 | 624,164 |
| その他の支出 | 568,801 |
| 移転費用支出 | 20,570,289 |
| 補助金等支出 | 18,182,894 |
| 社会保障給付支出 | 1,979,100 |
| その他の支出 | 408,263 |
| 業務収入 | 38,881,631 |
| 税込等収入 | 24,678,224 |
| 国県等補助金収入 | 7,735,544 |
| 使用料及び手数料収入 | 5,223,785 |
| その他の収入 | 1,244,078 |
| 臨時支出 | 36,906 |
| 災害復旧事業費支出 | 32,003 |
| その他の支出 | 4,903 |
| 臨時収入 | 4,051 |
| 業務活動収支 | 3,928,804 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,518,723 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,241,979 |
| 基金積立金支出 | 2,163,046 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 113,695 |
| その他の支出 | 2 |
| 投資活動収入 | 2,779,175 |
| 国県等補助金収入 | 538,497 |
| 基金取崩収入 | 915,202 |
| 貸付金元金回収収入 | 113,257 |
| 資産売却収入 | 26,761 |
| その他の収入 | 1,185,459 |
| 投資活動収支 | -1,739,548 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,597,651 |
| 地方債等償還支出 | 3,589,823 |
| その他の支出 | 7,828 |
| 財務活動収入 | 1,876,520 |
| 地方債等発行収入 | 1,868,702 |
| その他の収入 | 7,818 |
| 財務活動収支 | -1,721,131 |
| 本年度資金収支額 | 468,125 |
| 前年度末資金残高 | 5,218,592 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 36,444 |
| 本年度末資金残高 | 5,723,161 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 399,674 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -10,506 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 389,167 |
| 本年度末現金預金残高 | 6,112,329 |